МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« ^«^ » & Я* 2022 г. Махачкала №

О проведении республиканского родительского собрания
по информационной безопасности обучающихся

«Внимание, родитель!»

В целях организации деятельности по обеспечению информационной
безопасности обучающихся и обучения родителей современным способам
защиты детей от вреда негативной информационной пропаганды
в сети «Интернет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11 февраля 2022 года в 18.00 единое республиканское
родительское собрание для родителей учащихся общеобразовательных
организаций Республики Дагестан по информационной безопасности
обучающихся «Внимание, родитель!» (далее - Собрание).

2. Утвердить программу Собрания согласно приложению.
3. Начальникам муниципальных органов управления образованием:
3.1. Обеспечить подключение родителей обучающихся

общеобразовательных организаций муниципального образования к Собранию
по следующей ссылке: Ьир8://уоиШ.Ье/ОруН-ВЗР13А.

3.2. Направить в срок до 15 февраля 2022 года информацию
о количестве принявших участие в Собрании родителей на адрес эл. почты
ка1тукоуа.тшоЬг@таИ.ги или сообщить по тел. 8 (8722) 67-84-51.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
организовать трансляцию Собрания в режиме видео-конференц-связи
с подключением всех общеобразовательных организаций республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О. .

Временно исполняющий
обязанности министра Я. БучаевV